

از عذر خواهی رئیس تا بلاتکلیفی زیدان



دن بریشین
کل

جنرال بر سر انتخاب نشدن زین الدین زیدان به عنوان سرمربی جدید فرانسه همچنان ادامه دارد. با اینکه رئیس فدراسیون این کشور از زیدان عذر خواهی کرده، اما بحث‌ها هنوز تمام نشده است. بیکار ماندن زیزو مشکلات زیادی را ایجاد کرده و همه خیال می‌کردند بعد از جام جهانی شش رباط جور با تمدید قرارداد دشمن همه را شگفت‌زده کرد. حتی نوبل لو گرانه انقدر شگفت‌زده بود که نتوانست احساسش را نسبت به شایعات پیرامون زیدان پنهان کند: «بهتر است به دنبال تیم دیگری برای زیدان باشید. من حتی تلفنش را هم جواب نمی‌دهم.» صحبت‌های رئیس ۸۱ ساله همه را شوکه کرد، حتی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال فرانسه علیه شخص رئیس موضع گیری کرد و بیانیه داد: «ما خواهان کناره گیری لو گرانه هستیم. به نظر می‌رسد او خسته است و باید جایش را به فرد دیگری بدهد.» اظهارات تند رئیس علیه زیدان در شرایطی مطرح شد که خروس‌ها با قبول شکست از آرژانتین قهرمانی جام جهانی را از دست دادند. مدافع عنوان قهرمانی نتوانست دلیل کند، به همین خاطر خیلی‌ها منتظر اعمال تغییرات بودند، اما دشمنان تا جام جهانی بعدی روی نیمکت خروس‌ها می‌ماند. به نظر می‌رسد رئیس با به سن گذاشته افتخارات زیدان را فراموش کرده است. گویا و نمی‌داند از نظر فرانسوی‌ها، زیدان اسطوره‌شان است و خیلی‌ها دوست داشتند هدایت تیم این کشور بر عهده زیزو باشد. باشگاه رئال مادرید زودتر از همه از سرمربی سابقش حمایت کرد.

این باشگاه در بیانیه‌ای خواهان عذر خواهی رئیس فدراسیون فرانسه شد. آینده زیدان فعلا مهم است و او به هیچ پیشنهادی پاسخ نمی‌دهد. در روزهای اخیر بحث پیشنهاد امریکایی‌ها سروصدای زیادی در رسانه‌ها به پا کرد. به نظر می‌رسد مسئولان فوتبال امریکا بعد از جام جهانی قطر برای سرو سامان دادن به اوضاع دیگر حاضر به ادامه همکاری با گرگ بر هالتر نیستند. از نظر آنها زیدان بهترین گزینه برای شان است. گفته می‌شود امریکایی‌ها نیز پیشنهاد قابل توجهی به این مربی داده، اما زیدان دست رد به سینه آنها زده است.

مترجم: شیوانوروی

فوتبال اروپا

اشرف رامین



قدرت تهاجمی منچستر تقویت می‌شود

مشیطان سرخ یا توپ بر منتظر برگزاری دربی شهر منچستر هستند. من یونایتد با فاصله گرفتن از بحران روزهای خوبی را پشت سر می‌گذارد.

منچستر یونایتد در بهترین شرایط ممکن قرار دارد و با هر تیمی روبرو می‌شود با بر زمین مسابقه را ترک می‌کند. این همان شرایطی است که هواداران در چند سال اخیر سرشتش را داشتند و سرانجام به آرزوشان هم رسیدند. در این فصل یونایتد نه تنها برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا می‌جنگد، بلکه فرصت کسب جام را نیز دارد. روزهای ابتدایی که اریک تن هاگ کارش را در منچستر شروع کرده بود، کارها اصلا خوب پیش نمی‌رفت، اوضاع تیم رضایت‌بخش نبود و همه از جمله کریس رونالدو جزو ناراضیان محسوب می‌شدند، اما رفتارفته سرمربی هلندی در اوضاع مسلط شد و توانست تفکراتش را در تیم پیاده کند. از جمله بهترین نکات نیمکت‌نشین کردن رونالدو بود و اینکه تن هاگ اعتقادی به این بازیکن نداشت. همین مسئله کاسه صبر کریس را لبریز کرد و راهی جز جدایی توافقی باقی نماند. درست پس از رفتن این بازیکن، قرمزها به خودشان آمدند و قدرت و انگیزه‌شان را در نبود رونالدو نشان دادند. آمار و ارقام نشان می‌دهد تحت امر تن هاگ از ششم نوامبر ۲۰۲۲ دیگر به هیچ تیمی در دیدار رسمی نیاخته است. منچستر آخرین بار ۳ بر یک مغلوب استون ویلا شد، همان دیداری که آخرین حضور رونالدو در یونایتد بود. پس از رفتن کریس تیم به آرامش رسید و به نظر می‌رسد سایر بازیکنان نیز اعتمادبه‌نفس‌شان را دوباره به دست آوردند. پس از آن شیطانی‌ها بر بد متوالی در لیگ جزیره، به سرد در جام اتحادیه و یک پیروزی مهم مقابل اورتون در جام حذفی کسب کرده است. همه این نتایج در خشان باعث شده سرخوشان ۳۵ امتیاز به رده چهارم جدول صعود کنند و شانس کسب سهمیه لیگ قهرمانان را داشته باشند. این در حالی است که آنها برای پشت سر گذاشتن نیوکاسل یا ۳۵ امتیاز در رده سوم منتظر یک لغزش از سوی این تیم هستند. قریب روز شنبه یونایتد، تیم همشهری است؛ منچستر سیتی. دربی این شهر در حالی در اولد ترافورد برگزار می‌شود که در دیدار وقت سبب‌ترین تیم تن هاگ را با شش گل تحقیر کردند. در بازی برگشت من یونایتد برای تصاحب سه امتیاز حیاتی دیگر و البته قدرت‌نمایی مقابل تیم پپ گواردیولا به میدان می‌رود. این تفاوت که شرایط قرمزها نسبت به دیدار وقت بسیار تغییر کرده و این تیم حالا یکی از مدعیان به حساب می‌آید. تغایر تفکرات تن هاگ و گواردیولا قطعاً بسیار جذاب خواهد بود.

تیمی که بار بدن برنلی همچنان در CUPFA حضور دارد، باید برای ادامه مسیر چارلتون اتلتیک را نیز شکست می‌داد تا در جام اتحادیه مدعی باقی می‌ماند. در یک چهارم نهایی این رقابت‌ها من یونایتد ۳ بر صفر این تیم را شکست داد و مسیرش را برای رسیدن به یک جام آرژانتین هموار ساخت. نکته مهم این دیدار گلزنی دوباره مارکوس رشفورد است. مهاجم انگلیسی به خوبی رضایت سرمربی را جلب کرده و به گلزن شماره یک تیم رشفورد منچستر تبدیل شده است. دیگر همه می‌دانند در صورت حضور رشفورد در زمین باید هر لحظه منتظر به ثمر رسیدن یک گل بود. پس از شروع مجدد بازی‌ها بعد از جام جهانی رشفورد هر گز از گلزنی سیر نشده، این بازیکن در شش بازی اخیر تیمش گلزنی کرده است. به ثمر رساندن جام اتحادیه در همه مسابقات برای تیمش گلزنی کرده است. به ثمر رساندن هفت گل در شش دیدار (برنلی، ناتینگهام، لورهمپتون، بورنموث، اورتون و چارلتون) نشان از هوش و ذکاوت رشفورد در استفاده از موقعیت‌ها دارد. نکته جالب اینکه در دیدار چهارشنبه شب با چارلتون، مارکوس تازه از دقیقه ۹۰ به میدان آمد و تا پایان مسابقه دو گل به حریف زد تا منچستر با نتیجه ۴ بر صفر موفق به صعود شود. تن هاگ اینگونه آن ستاره کارگلزن تیمش تمجید کرد: «هر جا گفتفام وقتی رشفورد خودش را در موقعیت مناسب قرار می‌دهد یا تیم او را در شرایط گلزنی خوبی قرار می‌دهد، در موقعیت‌های تک‌به‌تک گل می‌زند. بنابراین اگر مارکوس این فرم خود و تمرکزش را حفظ کند به گلزنی ادامه خواهد داد.» جالب اینجاست که سرمربی به‌رغم برد پر گل و صعود به دور بعد جام اتحادیه از عملکرد شاگردانش ناراضی بود: «پیش از این دیدار گفته بودم که باید به مرحله نیمه‌نهایی برسیم و این کار را انجام دادیم. باید کار چارلتون را زودتر تمام می‌کردیم. به همین خاطر راضی نیستیم.» تقویت خط حمله از جمله راهکارهایی که کادرفنی برای حفظ شرایط ایده‌آل پیشنهاد شده است. گفته می‌شود باشگاه با ووت و هورست، مهاجم هلندی بشکین‌ش تا توافق رسیده است. و هورست به عنوان بازیکن فرضی از برنلی به ترکیب رفته و قرار است در نقل و انتقالات زمستانی به عنوان قرضی بازی در منچستر بیاید.

آرامش در تراکتور استقلال



مرحله یک‌شازدهم نهایی رقابت‌های جام حذفی فریدون حسن

باشگاه‌های ایران عصر امروز با برگزاری دو بازی در تهران و کرمان به پایان می‌رسد. بعد از پیروزی سخت پرسپولیس در ورزشگاه آزادی مقابل تیم لیگ دو، وین پارس اصفهان حالا تمام نگاه‌ها به استقلال است که برخلاف پرسپولیس حریفی از لیگ برتر سرا و پیش‌رو دارد. تیم پراکنگیزه تبریزی تراکتور. درست یک هفته بعد از شکست مقابل تراکتور تبریز، استقلال باز هم مقابل این تیم صف‌آرایی می‌کند. البته این بار در تهران و در جام حذفی جایی که کوچک‌ترین اشتباه یا سبخت‌ترین نتیجه ممکن جواب داده می‌شود، یعنی حذف شدن از مسابقات.

استقلال بعد از شکست مقابل تراکتور و سقوط به رده چهارم جدول رده‌بندی در پایان نیم‌فصل لیگ برتر هفته بسیار سختی را پشت سر گذاشت. هفت‌ه‌ای از حاشیه و تا ترصد کوچک‌ترین خصوص سرنوشت نیمکت و برخی بازیکنان. جلسه هیئت مدیره هم هرچند با سلام و صلوات و خنده‌های مصنوعی تمام شد، اما آتش اختلافات را زیر خاکستر پنهان کرد تا ترصد کوچک‌ترین نسیم برای شعله‌ور شدن دوباره باشد.

استقلال با ساپینتو در حالی امروز مقابل تراکتور



عالمیان، هدایی و احمدیان جهانی شدند

در ادامه رقابت‌های انتخابی جام جهانی تنیس روی میز آسیا، امیرحسین هدایی با پیروزی ۴ بر صفر مقابل علی‌القدرای المهبین تنیس روی میز عربستان و امین احمدیان با برتری مقابل کلارنس حریف اهل کشور سنگاپور با نتیجه ۴ بر ۲ سهمیه حضور در جام جهانی آفریقای جنوبی را کسب کردند. پیش از این نیما عالمیان با پیروزی مقابل حریف سرشناس کره جنوبی جواز حضور در مسابقات انفرادی جام جهانی را به دست آورده بود. نوشاد عالمیان، اما با قرع‌های سخت در این رقابت‌ها مواجه شد و در مصاف با اوکیاوا میوزکی حریف قدرتمند ژاپنی ۴ بر یک شکست خورد و برای رسیدن به جام جهانی باید منتظر ارتقای رنگینک و کسب سهمیه از طریق رنگینک جهانی باشد. همچنین تیم‌های دوبل (دو نفره) پیینگ پنگ کشورمان متشکل از امین احمدیان و امیرحسین هدایی و تیم دوبل برداران عالمیان جواز حضور در جام جهانی را با کسب پیروزی مقابل عربستان و قزاقستان به دست آوردند.

آخرین فرصت ساپینتو



حذفی کنار برود، کار خودش و تیمش در لیگ هم تمام شده خواهد بود. هرچه اوضاع در اردوی آبی‌های پایتخت بحرانی‌است، وضعیت تراکتور با حضور پاکو خمز، ایده‌آل به نظر می‌رسد. تیربزی‌ها بعد از مدت‌ها به آرامش و هارمونی خاصی دست پیدا کرده‌اند و پیروزی خانگی مقابل استقلال هم مزید بر علت شد تا آنها برای تکرارش در تهران خود را آماده کنند. خمز، سرمربی تراکتور با اشاره به آمادگی کامل بازیکنانش برای پیروزی دوباره بر استقلال می‌گوید: «پس از برد بزرگ مقابل استقلال، به خاطر شرایط آب و هوایی تبریز کمی کارمان سخت شد. با این حال ما و کارکنان باشگاه نهایت تلاش را در زمینه نگهداری از زمین‌های چمن مجموعه ورزشی باشگاه انجام دادیم. تمرینات منظمی در طول هفته در زمین چمن و سالن بدنسازی انجام داده‌ایم و آماده بازی با استقلال در جام حذفی هستیم. تمامی بازیکنان آماده بازی هستند و تنها محمد عباس‌زاده مصدوم است.»

صرف‌نظر از تمام این مسائل و حاشیه‌ها، این مسابقه به اندازه فینال جام حذفی می‌تواند جذاب و دیدنی از کار دربی‌باشد. شاید برنده این مسابقه یک پای فینال جام حذفی هم باشد. این بازی سطر پنج تاکتیکی مربیان اسپانیایی و

تمرین می‌کنم و از سد مدعیان می‌گذرم

حضور در جمع بزرگان کشتی ایران و تلاش جهت اثبات خود برای رسیدن به پیراهن تیم ملی اتفاقی است که هر جوان ورزشکاری برای آن تلاش می‌کند. حالا اگر این ورزشکار بخواهد در میان قهرمانان کشتی ایران برای خود نامی دست و پا کند و به دوبنده تیم ملی برسد، اوضاع متفاوت‌تر هم می‌شود. کار سختی که امیرعلی آذرپیرا، آزادکار ۹۷ کیلوگرمی ایران می‌خواهد آن را انجام دهد و کارش را با حضور در مسابقات زاگرب شروع می‌کند. او می‌گوید: «رده جوانان را تمام کرده‌ام و

امسال اولین حضور رسمی‌ام در رده سنی بزرگسالان است. در این رده مدعیان زیادی در ۹۷ کیلوگرم حضور دارند. من باید با تمام وجود تمرین کنم که از سد آنها بگذرم. هم مدال برنز جوانان جهانم و هم دو طلای امیدهای جهان را در ۹۷ کیلوگرم به دست آوردم، در حالی که تازه ۹۶ کیلو شده‌ام. با این وجود در ۹۷ کیلو راحت‌تر و خوب جا افتادم. قرار است در زاگرب کشتی بگیرم، همه در این رقابت‌ها شرکت می‌کنند و همه هم مدعی هستند. من هم تلاش می‌کنم به هدفی که دارم، برسم. می‌خواهم به المپیک برسم و در آنجا بدرخشم.»

نبرد با شیلی در کرکوف

به مصاف هم بروند. قاره آسیا در این ماراتن پنج نماینده دارد و به غیر از ایران تیم‌های قطر، عربستان، کره جنوبی و بحرین نیز در مسابقات جهانی حاضر هستند. طبق برنامه ریزی انجام شده است و برای اولین‌بار نخست به میزبانی لهستان و دیدارهای چهار گروه دوم به میزبانی سوئد برگزار می‌شوند. بر این اساس ملی‌پوشان ایران که در گروه A با اسپانیا، شیلی و مونتنگرو همگروه هستند دیدارهایشان را در شهر کرکوف لهستان برگزار می‌کنند. امشب (ساعت ۲۰:۳۰) شاگردان ولسلین وویویویچ در اولین گام در ورزشگاه تارون آرنا به مصاف شیلی می‌روند. فدراسیون هندبال در این مدت تلاش کرد ملی‌پوشان با آمادگی بالا راهی رقابت‌های جهانی شوند، به همین خاطر تیم‌لی قبل از شروع رسمی بازی‌ها در تورنمنت چهارجانبه لهستان شرکت کرد که حاصل آن کسب دو برد مقابل مراکش و کره و دو شکست برابر لهستان و بلژیک بود. تیم هندبال مردان سال گذشته با مانول فراندز مقام چهارم شانس صعود به دور دوم را خواهد داشت.



محسن قهرمانی و حسن کامرانی فریبی شک دو داور جنجالی سال‌های نه‌چندان دور فوتبال ایران هستند. اولی به دلیل قضاوت‌های جنجالی که داشته، خصوصاً بازی معروف پرسپولیس - سپاهان و دیگری بسه دلیل حضورش در جام جهانی و البته احراز بست دبیر کلی فدراسیون فوتبال در زمان ریاست عزیزی خادم که چهره‌های دیگر را از او به نمایش گذاشت. حال اما انتشار یک عکس قدیمی، چهره‌های دیگر از این دو داور سابق ایران را به نمایش گذاشته است. تصویری از دورانی که بی‌شک نه قهرمانی آن داور معروف و جنجالی بود و نه کامرانی‌فر دبیر کلی که حضورش در بدنه فدراسیون خاطرات داوری‌اش را کمرنگ کرد.



نمایش شرم‌آور مدیران پرسپولیس و استقلال

خجالت‌آور است؛ مدیران استقلال و پرسپولیس رسماً با صحبت‌های خود شعور مردم را نشانه رفته‌اند، به‌گونه‌ای صحبت می‌کنند که گویی مسافری از هند هستند یا از کره‌ای دیگر مستقیماً روی صندلی مدیریت این دو باشگاه فرود آمده‌اند! درویش خوب می‌دانست وظیفه مدیریت چه باشگاهی و با چه مشکلاتی بر کرده او گذاشته شده است. همانطور که فتح‌الله‌زاده خوب می‌دانست، خصوصاً که او نخستین بارش هم نیست که طعم مدیرعاملی آبی‌پوشان را می‌چشد و پیش‌تر نیز بارها و بارها برای نخستین بر صندلی مدیریت این باشگاه سرودست شکسته است!

با این وجود صلاح آن است که آقایان جانی رقی و قفق امور این دو باشگاه گرد و خاک راه بیندازند و پای پرونده‌های گذشته را پیش کشند تا انبوه اشتباهات‌شان لابه‌لای بی‌کفایتی مدیران نالایق قبلی هم و گور شود. یادداشت این دو تیم مدعی است، اگر از برخی مشکلات مطلع بودم جرئت آمدن نداشتیم که برخلاف روند انتخابات مدیران این دو باشگاه و داستان‌های پشت پرده عقد قراردادهای پر در دسترس، آنچه از دو تیم سرخ‌خانی پایتخت همواره شفاف و عیان بوده، مشکلات و بار بدهی سرخ‌خانی است و پایتخت است. مشکلاتی که حتی نیازی نیست برای آگاهی از آن هوادار پرسپولیس یا استقلال بود تا با آن از نزدیک آشنایی داشت، تنها کافیتس‌ورزی دو خط خیر خوانده باشید یا هر چندگاهی پیچ‌راه‌یو را حین رانندگی چرخانده باشید تا داستان‌ها از مشکلات بی‌پایان این دو تیم ششیده باشید. با این وجود درویش و فتح‌الله‌زاده به‌گونه‌ای رفتار می‌کنند که گویی آنها را چشم و گوش بسته روی صندلی مدیریت پرسپولیس و استقلال نشانده‌اند.

از بی‌راه بودن ادعای آقایان همین بس که هیچ عقل سلیمی نمی‌پذیرد بدون آگاهی و اشراف کامل به پستی‌ان را قبول کند، آن هم مدیریت تیم‌هایی چون استقلال و پرسپولیس که انبوه مشکلات آنها از عالم و آدم پوشیده نیست، اما چه جذایبتی دارد که با وجود تمام این مشکلات آقایان برای دستیابی به این پست زمین و زمان را به هم می‌دوزند، بختی دستگیر است.

فتح‌الله‌زاده هم این روزها چون درویش چنان دوری برداشته که گویی برای نخستین بار است که نخستین روی صندلی مدیریت استقلال را تجربه می‌کند. او که هزارچندگاهی فیلش برای بازی گشت با استقلال یاد هندوستان و مصاحبه می‌کند از تبدیل آبی‌پوشان به مدینه فاضله، هر بار تنها چند روز بعد از حضورش در این تیم صدایش درمی‌آید که استقلال ایستقر بدهی دارد و اینقدر تعدی که همه بجا مانده از مدیران قبلی است و دست ما را بسته و اجازه نفس کشیدن را از ما گرفته است. مدیرعامل استقلال در حالی این روزها پرونده‌های بر حرف و حدیث آجرلو را روی دایره می‌ریزد که گویا این او نبود که در نخستین روزهای حضورش به جای مدیر قبلی استقلال بلندگو به دست گرفته بود برای تمجید از همین آجرلویی که امروز دست به افشاجاری در خصوص او زده است.

این عادت همیشه مدیران پرسپولیس و استقلال است که با انداختن تقصیر تمام مشکلات بر گردن مدیران قبلی و تمجید از اقدامات خود، جوسازی کنند، روه‌ای که مدیران بعد از آنها نیز ادامه می‌دهند. بی‌هیچ کم و کاستی، به طوری که برواضح است که تک‌تک آنها نقشی پررنگ و غیرقابل انکار در مشکلات این دو باشگاه دارند، خصوصاً که تک‌تک آنها بی‌هیچ اغماضی به جای حل مشکلات تنها به دنبال مقصر نشان دادن قبلی‌ها هستند. حال آنکه بعد از پایان کارشان در پرسپولیس و استقلال طوطی نمی‌شد که مشخص می‌شود اگر بدتر از قبلی‌ها نبودند بهتر هم کار نکردند.

پایان تلخ کوپا ایتالیا برای بوفون

مرحله یک‌شازدهم نهایی جام حذفی ایتالیا با وداع تلخ بوفون همراه بود. جان لوتیچی بوفون، دروازه‌بان افسانه‌ای تیم ملی ایتالیا که روزهای طلایی در بوتوتوس داشت، آخرین دوره از فوتبال حرفه‌ای خود را در پارما سیری می‌کند، جایی که همه چیز از آنجا برایش شروع شد. بوفون این فصل به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترینگ فرصت زیادی برای قرار گرفتن در قفس توری پارما نداشت، اما بازی در کوپا ایتالیا مقابل اینتر برای او اهمیت بسیاری داشت. ۲۵ سال و ۱۲۰ روز پیش بوفون برای اولین بار در جام حذفی مقابل ونیز (۱۹۹۷) به میدان رفت؛ زمانی که پارما در حال معرفی یک گلر آینده‌دار به فوتبال دنیا بود. بوفون ۲۷ سال پیش اوایل پاییز ۱۹۹۶ برای نخستین بار بازی در سن سیرو را تجربه کرد، زمانی که ۱۸ سال سن درون دروازه پارما مقابل میلان قرار گرفت. حالا بعد از یک‌چهارم قرن حضور در کوپا ایتالیا باز هم در این رقابت‌ها درون دروازه پارما قرار گرفت. دروازه بوفون تا دقیقه ۸۸ بسته نگه داشته شد. اما دست‌آخر پارما با شکست ۲ بر یک و درحالی‌که دقیقه ۹۰ تسلاوی زده بود با دریافت گل دوم در دقیقه ۱۱۰ از این رقابت‌ها حذف شد.